
č. VZ: VZ/21400/16/06, P16V00111790 č. sml. objednatele: 20/16
sp. zn. VZ: MPO 11875/2016 č. sml. zhotovitele: S301160016
čj. sml.: MPO 45865/2016

Příloha č. 5

Prohlášení o poučení zhotovitele z hlediska BOZP a PO
Zhotovitel před zahájením prací v objektu prohlašuje, že byl poučen o povinnosti:

v   oblasti BOZP :
- zajistit BOZP na převzatém pracovišti, s ohledem na rizika možného ohrožení svých zaměstnanců 
- zajistit i BOZP osob, které se zdržují s vědomím MPO na jeho pracovišti
- zajistit vzájemnou písemnou informovanost o rizicích plní-li na pracovišti úkoly dva a více zhotovitelů     
- zajistit vytváření podmínek pro bezpečné, zdraví neohrožující pracovní prostředí
- zajistit vyhledávání rizik, zjišťovat jejich příčiny a přijímat opatření k jejich odstranění
- zajistit poskytování první pomoci, včetně vyškolení a vybavení svých zaměstnanců
- zajistit, aby zaměstnanci vykonávali práce, odpovídající jejich schopnostem, zdravotní způsobilosti (platné 

lékařské prohlídky) a odborné způsobilosti 
- zajistit zaměstnancům školení k zajištění BOZP v rozsahu prací pro MPO 
- zajistit zaměstnancům školení odborné způsobilosti v rozsahu jejich činnosti pro MPO, u zaměstnanců bez 

elektrotechnického vzdělání zajistit seznámení s možným ohrožením el. zařízeními, dle § 3 vyhl.50/1978 
Sb., a pokud obsluhují el. stroje zajistit jejich poučení  dle  § 4 vyhl. č.50/1978 Sb. 

- zajistit poskytování osobních ochranných prostředků, oděvů a obuvi, mycí, čistící a dezinfekční prostředky 
svým zaměstnancům k ochraně před riziky v rozsahu jejich činnosti v souladu s nařízením vlády č.495/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů 

- zajistit vyšetřování příčin a okolností vzniku pracovních úrazů, ke kterým dojde v objektu, v součinnosti se 
zástupci MPO. Vyhotovovat záznamy a vést dokumentaci o všech pracovních úrazech v souladu se ZP a NV 
č. 201/2010 Sb.

- zajistit, aby jím užívané elektrické stroje, nářadí a jiná elektrická zařízení, včetně prodlužovacích kabelů 
splňovaly podmínky na ně se vztahujících platných právních předpisů a norem a byly pravidelně a řádně 
revidovány, udržovány a kontrolovány 

- zajistit odvoz odpadů z vlastní činnosti v souladu s předpisy o životním prostředí
- zajistit dodržování zákazu požívání alkoholických nápojů nebo jiných návykových látek v objektu MPO u 

svých zaměstnanců
- seznámit všechny svoje zaměstnance se stavem elektrických strojů a zařízení a elektrické instalace na 

převzatém pracovišti, o kterém byl informován odpovědným zástupcem objednatele.   

v oblasti PO 
- zajistit zaměstnancům školení o PO v rozsahu prací pro MPO 
- zajistit dodržování předpisů PO na převzatém pracovišti a veškeré práce spojené se svařováním a práce 

s otevřeným ohněm v objektu provádět pouze na písemný příkaz vydaný MPO    
- obstarávat a zabezpečovat v potřebném množství a druzích vlastní věcné prostředky požární ochrany 

(přenosné hasicí přístroje) v rozsahu činnosti pro MPO a udržovat je v provozuschopném stavu 
- na převzatém pracovišti vytvářet podmínky pro hašení požárů, udržovat volné příjezdové komunikace, 

únikové cesty a volný přístup k nouzovým východům, k rozvodným zařízením elektrické energie, 
k uzávěrům vody, plynu, topení, hasicím přístrojům apod. 

- dodržovat technické podmínky a návody vztahující se k požární bezpečnosti výrobků nebo činností při práci 
na převzatém pracovišti 

- pravidelně kontrolovat dodržování předpisů o požární ochraně a zjištěná rizika okamžitě hlásit MPO
- zajistit u svých zaměstnanců seznámení s dokumentací požární ochrany objektu, kterou tvoří zejména 

vyvěšené požární poplachové směrnice, požární evakuační plán, řád ohlašovny požárů, přehled pracovišť 
s nebezpečím požáru, přehled o prostředcích požární ochrany 

- umožnit orgánu státního požárního dozoru provedení kontroly plnění povinností na úseku PO a poskytnout 
mu požadované doklady, bezodkladně oznamovat objednateli každý požár nebo zahoření vzniklý při 
činnostech na převzatém pracovišti

- seznámit všechny svoje zaměstnance se začleněním objektu z hlediska provozovaných činností podle 
požárního nebezpečí, jehož kopii mu předal odpovědný zástupce objednatele 

   

Za  MPO  provedl:  ……………………………..                Za LAKA CZ s.r.o. ………………………………..

V Praze dne………………                                                  V Praze dne …………………   




